
SMLOUVÁ O DILO
A OBCHODNÍ PODMÍNKY

Číslo zliotovitele:

Chata Bystřička" - proiektová dokumentace

?izavřená podle ustaiiovenf § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve zněiií pozdějších
předpisů (dále jeii ,,občaiiský zákoiiík") mezi následujícími sínluvnííni stranaíni:

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (dále jen ,,SSOK"),
se sídlem: Lipenská 120, 779 00 0lomouc,
zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 100,
zastoupená:
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

IČ: 70960399 DIČ: CZ70960399
DS: ur4k8nn Telefon: 

e-inail:

a

Z h o t o v i t e l: Stavtes, stavebně-technická spoleěnost s ručením omezeným Prostějov
se sídlem: Tylova 1698/3, 796 0l Prostějov
kontaktní adresa: Tylova 1698/3, 796 0l Prostějov
zápis v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 504
zastoupen:
ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

ve věcech technických oprávněn k jednání:

IČ: 00351024 DIČ: CZOO351024

Telefon: e-mail: 
Bankovní spojení:
Čfslo účtu: 

DS: z664nn5

Fs{íana ! (celkem 4)



1. Předmětsmlouvy
1 . Zliotovitel se touto si'nlouvou zavazuje provést iia svůj iiáklad, svým jménem a své iiebezpečí pro Objed-
iiatele za podiníiiek níže uvedeiiých dílo a objediiatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za iiěj Zliotoviteli
Cellu.

2. Předi'nětem díla je vypracování a dodání projektové dokumentace pro povoleiií ziněny užívání stavby
(dále jeii ,,správní rozhodimtí") pro stavbu:

,,Chata Bystřiěka - změna užívání stavby"
3. Vypracováiiíin a dodáním předi'nětu díla dle předchozílio odstavce se pro účely této sínlo?ivy roz?iíní vy-
pracování a předáiií jediiotlivých dílčícli pliiěiií, jejicliž potřeba vyvstaiie v průbělm zliotoveiií díla. Dílčím
pliiěním jsou zejm. provedeiií projektovýcli prací a inžeiiýrské čiimosti. Jednotlivé dílčí pliiěiií jso?i blíže
identifikováiiy a oceněny v iiabídkovém listu, jeiiž je iieoddělitelnou závazno?i přílohou této sí'nlo?ivy.
4. Provedeiiím dílčílio plněiií se rozui'nf vyjádření dotčeiiýcli orgánů státiií správy pro vydáiií správiiílio roz-
liodimtí.

5. Projektová dokui'neiitace pro změnu užíváiií stavby (ZUS) b?ide vypracována v 6-ti vylíotovei'íích.
6. Předmět díla b?ide dodán taktéž v elektronické podobě na 6 x CD nosičích (ve forínátu pdf - včetně dokla-
dové části) a 3 x CD (ve fori'nátu dwg a doc)
7. Zhotovitel v průběl'm zpracování PD svolá minii'náliiě 1 výrobiií výbor k projednání PD s objednatelem.
8. Zliotovitel PD se zavazuje aktiviiě spolupracovat iia dodání případně chybějících dokladů nebo odstranění
případnýcli iiedostatků bráiiícfcli vydání správního rozhodnutí.
9. Zhotovitel PD zajistí i vyjádření dotčenýcli orgái'iů státní správy (závazné stanovisko Odboru územního
pláiiování).

2. Doba plnění
Zhotovitel se zavaz?ije provést a předat kompletiií dílo Objednateli:

projektová dokumeiitace ke zi'něiiě užívání stavby iiejpozději do 20. 12. 2021
inžeiiýrská čiiiiiost (zajištění vyjádření) iiejpozději do 10. 2. 2022

3. Cena díla

1. Cena díla je staiioveiia doliodou si'nluvních stran v rozsalm stanoveiiém touto smlouvou, nabídkovýí'n
listem ze dne 27. 9. 2021.

2. Nejvýše přípustná cena díla je ujediiáiia ve výši 80 100,- Kč bez DPH, resp. 96 921,- Kč s DPH.
3. Ceiia díla dle čl. 3 odst. 2 věty prviií této sinlouvy je sjednáiia jako nepřekročitelná a závazná. Cena díla
obsalmje veškeré náklady i'uitné k realizaci díla. Podpisem smlouvy sínluvní strany projevují vůli, že
skutečná ceiia díla je dle § 2586 odst. 2 občaiiského zákoníku ujednána dostatečně určitě.
4. Cem+ je možno překročit poiize v případě, že:
a) v průbělm realizace díla dojde ke změnái'n sazeb DPH iiebo ke změnáín jiných daňových předpisů ínají-

cícli vliv na cenu díla,
b) Objednatel, jako zadavatel veřejné zakázky, bude písemiiě požadovat provedení prací nebo dodávek, kte-

ré iiebyly součástí zadávací dok?ii'neiitace a v době podáiií iiabídky o nich Zhotovitel, neínohl vědět a ani
je předpokládat.

4. Platební podmínky
1. Po předáiií projektové dokumeiitace ke Zlllěllě užíváiií stavby bude vystavena faktura ve výši 72.000,-Kč
(bez DPH), resp. 87. 120,-Kč s DPH.
2. Po ?ikončení inžeiiýrské činnosti (zajištěrí závaziiélio stanoviska Odboru úzenmího plánování) bude
vystaveiia faktura ve výši 8.100,-Kě (bez DPH), resp. 9.801 ,-Kč s DPH.
3. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů od dor?ičení objednateli.
4. Pokud faktura neb?ide vystavena opráviiěiiě či iieb?ide obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o
daiii zpřidaiié hodiioty ve Zllěllí pozdějších předpisů a další případné náležitosti uvedené ve smlouvě,
Objedn'atel je opráviiěii vrátit ji Zliotoviteli jako iieúpliiou íia doplnění. V takovém případě se přeruší běh
Ilíůty splatnosti a iiová začne plyiiout po doručení opravené faktury Objednateli.

5. Odpovědnost za vady
l . Zliotovitel odpovídá podle ust. § 2615 a iiásl. občaiiského zákoníku za vady předmětu díla, které existují
v době jelio předáiií a za vady později vzniklé v případě, že vznikly porušením jeho povinností.
2. Zliotovitel iieodpovídá za případné vady projektu, upozornil-li Objednatele na nevhodnost jeho zadánf či

Sirana 2 (celkem 4)



požadavků a teiito přesto trval písemně na svéin zadání přes upozornění na í'nožné důsledky.
3. Případnou reklainaci i'nus'í objediiatel uplatiiit písemiiě na adrese Zhotovitele dle této sínlouvy. Odpovídá-
li za vadu Zliotovitel, je poviiieii vadu bez zbytečnélio odkladu odstranit. Strany se dolíodnou na způsobu a
postupu odstraiiění vady, a to do sedini di'iů od uplatiiěiií reklamace.
4. Zliotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeiiy použitíi'n podkladů převzatých od Objednatele, a
Zhotovitel při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich iievhodnost. Pokud Zhotovitel zjistí nevhodnost
podkladů převzatýcl'i od Objednatele, nebo pokyi'iů Objediiatele, neprodleně na tuto skutečnost písemně
upozoriií Objednatele a zastaví práce iia díle až do doby, kdy bude Objednatelem sjednána náprava, přičeínž
platí, že o dobu zastaveiií prací se inohou prodlo?ižit termíny pliiění a Zliotovitel iná právo na nálíradu
iiákladů, spojenýcli s případným přer?išeníi'n provádění díla. Pok?id ipřes prokazatelno?i nevhodnost
podkladů či pokyiiů bude objednatel trvat iia provedeiií díla podle iiicli nebo pokud Objednatel nesjedná do
30-ti dnů od sliora uvedenélio písemiiélio upozornění Zhotovitele nápravu, je Zhotovitel oprávněn od
smlouvy odsto?ipit a má právo na náliradu dosud vyiialožeiiých iiákladů poměrné části z ce}kové ceny díla
dle stupiiě rozpracovaiiosti díla.
5. Zliotovitel díla iieodpovídá za termíiiová prodlení, která neínohl ovlivnit.
6. Zliotovitel odpovídá Objednateli za správnost, celistvost a ťiplnost jím zpracované projektové
dokui'nentace. Záruku za jakost v rozsatm dle předcliozí věty Zliotovitel Objednateli poskytuje na dobu 36
měsíců od vydání správiiílio rozliodimtí.
7. Pro účely této smlouvy se má za to, že vadou díla je zejména:
a) iiesoulad navržeiiélio řešeiif s tecliiiickýi'ni iiebo právn?ími předpisy platnými v době provedení díla,
b) tuiikčně iiespráviié či neúpliié řešeiií díla.

6. Náhrada škody
1. Zliotovitel bere iia vědomí, že podle ust. § 2909 a iiásl. občaiiskélio zákoník?i vedle odpovědnosti za vady
díla iiese roviiěž odpovědiiost za případiiou škodu, která vznikne v důsledku existence vad díla.
2. Pro účely této SmlOLlVY se má za to, že škodou vzniklou v důsledku vad díla jsou zejínéna:
a) náklady Objednatelem vyiialožeiié iia doprojektováiií nebo přeprojektování díla,
pok?id vzniknou v příčiiiné souvislosti s porušeiií povirmosti Zliotovitele provést dílo bez vad.

7. Pojištění zhotovitele
1 . Zhotovitel prolilašuje, že ke diii uzavřeiií této smlouvy má s příslušno?i pojišt'ovnou sjednáím platnou a
ťičiiinou pojistiiou smlouvu, jejímž předinětein je pojištěiií obecné odpovědnosti za jím způsobené škody při
výkoim své činnosti, a to v miiiii'náliií výši odpovídající ceně za dílo dle čl. 3 této smlouvy.

8. Spolupůsobení objednatele
1. Objediiatel se zavaz?ije, že iiejpozději do deseti kaleiidářiiícli diiů od obdržení požadavku předá
Zhotoviteli své písemiié staiiovisko k převzatému konceptu projektové dokuínentace včetně případnýclí
připomínek, které poža«juje zapracovat do čistopisů předávaiié projektové dokumentace - pokud nebude
rozlíodimto iia výrobiiícli výborech.
2. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování díla poskytiie Zhotoviteli v nezbytném rozsahu potřebné
spol?ipůsobeiií, spočívající zeji'néiia v účasti iia koiizultacích, předání 1]OVě vzniklých skutečností, vyjádření
a-stanovisek, jejicl'iž potřeba imtně vznikiie v průběh?i plnění této sínlouvy, a to ve ?hůtách, umožňujících
spliiění ujednaiiélio termíim plněiií dle této si'nlo?ivy. Pokud bude Objednatel v prodlení s plněníín své
so?ičiiinosti při prováděiií díla, posuimjí se o dobu tolioto prodlení Objednatele teríníny plnění Zhotovitele.

9. Sankční ujednání
1. Objednatel uhradí Zliotoviteli ťiroky z prodlen?í ve výši O,1 % z dílčí fakturované částky za každý den
prodlení se zaplaceiiím faktury.
2. Pok?id bude Zhotovitel v prodlení s terinínem předáiií dílčího plnění, jež je předmětem závazku zhotovit
dílo, má Objednatel právo uplatňovat smluvní pokutu ve výši O,1 % z ceny dílčího Plllěllí bez DPH za
každý deii prodlení s řádným a včasnýin předáním dílčílio plnění oproti smluvnímu ujednání. Tímto
ujediiáníi'n nejsou dotčeiiy iiároky objednatele z odpovědnosti za škodu mu způsobenou.
3-. Z důvodu nedodržení termími na odstraiiění vad dílčího plnění je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli
Sl]]lLmlí pokutu ve výši O,1 % z ceiiy dílčího Plllěllí bez DPH za každý započatý týden a každou jednotlivou
vadu Plllěllí. Tíi'nto ujednáním iiejsou dotčeiiy iiároky objednatele z odpovědnosti za škodu ínu způsobenou.
4. Smluvní pokutu iiebo úrok z prodleiií vyúčtuje oprávněná strana straně povinné píseí'nnou formou. Ve
vyúčtováiií iimsí být iivedeno to ustaiiovenf smlouvy, které kvyúčtování smluvrrí pokuty opravriuje a

Sííana 3 (celkem 4)



způsob výpočtu celkové výše sinluviií pok?ity.
5. Strana povinná se imisí k vyúčtování Sll]lllVllí pokuty písei'niiě vyjádřit nejpozději do 10 dnů ode dne jeho
obdržeiií, jinak se i'ná za to, že s vyúčtováiiíin smluvní pokuty souhlasí. Nesoulilasí-li strana povinná
s vyťičtováníi'n smluviií pokuty, je poviiiiia píseínně ve sjednané Ihůtě sdělit oprávíiěné straně «jůvody, pro
které vyúčtování smluviií pokuty neuziiává.
6. Straiia poviniiá je poviiina uliradit vyúčtované sinluvní pokuty nebo úroky z prodlení nejpozději do 21
diiů ode dne obdrzení příslušiiélio vyťičtovánf a daňovélio dokladu - faktury s vyčíslením sankce.
7. Objednatel je oprávněn jednostraniiě započíst splatiiou sinluvní pokutu vůči ceně dílčího plnění předmětu
díla.

10. Ostatní ujednání
1. Objediiatel se zavazuje k převzetí dokoiičeiié projektové dok?imeiitace a zaplacení dohodnuté ceny za
řádiié provederrí díla a odiněiiy za výkoii iiiženýrské činnosti směřuj ící k zajištěiií správního rozhodímtí.
2. Zliotovitel je poviiien spolupůsobit jako osoba povinna ve smyslu § 2 písín. e) zák. č. 320/200 l sb., o fi-
iiaiičiií koiitrole ve veřejné správě v platiiéin znění.
3. Zliotovitel je oprávněii iia vlastní odpovědiiost přibrat i jiiié, odboriiě způsobilé, osoby k plnění předmětu
smlo?ivy a iiiformovat o toin Objednatele, aniž bude dotčen právní poměr ínezi smluvními stranami.
4. Na Objediiatele přecliází vlastiiické právo k jednotlivým částem díla okai'nžikem zaplacení celé ceny za
příslušné dokoiičeiié a předaiié dílčí pliiěiií, tj. diiem odepsání příslušííé částky z í:ičtu Objednatele.
5. Výcliozí podklady a zpracovaiié matrice zůstávají v arcliívu Zhotovitele a jsou jeho vlastnictvím.
6. Zhotovitel se podpisem smlo?ivy zavazuje, že předmět díla dle čl. 1 odst. 2 této smlouvy bude zpracován
vpliiéin souladu a vrozsalm se všei'nináležitostini dokuineiitace pro vydání správního rozhodnutí
dl:e aktuálního ťičiiiiiého ziiěiií vyhlášky č. 146/2008 sb., platnými a účinnými ČSN, TP, TKP, TKP-D, VL,
jakožto i s dalšími tectmickýini předpisy, zejm. SJ-PK, směriiicí pro doku+'nentaci staveb a účinnýín zně-
ní vylilášky č. 499/2006 Sb. ve zněiií iiovely č. 405/2017 sb., o dokuínentaci staveb v případě úzeínního ří-
ZellÍ.

7. Obě straiiy se doliodly, že tato smlouva a obcliodiií podiníi'iky iiebudou brány jako obcliodní tajeínství ve
smyslu ustanovení § 504 občaiiského zákoiiíku a je inožné ji uveřejnit na profilu zadavatele ve smyslu § 219
zákoiia č. 134/2016 sb., o zadávárí veřejiiýcli zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dále je možné ji
uveřejiiit v Registru smluv v souladu se zákoiiem č. 340/2015 sb., o zvláštiiíclí podmínkách účinnosti
iiěkterýcli sinluv, uveřejňováiií těclito sinluv a o registru si'nluv (zákoii o registru SmlLlV) V aktuálním znění
uveřejiiěno v registru sinluv.
8. Tato sinlouva iiabývá platnosti podpisem smluviiícli straii a ťičiníiosti dneín uveřejnění v Registru sí'nluv v
souladu se zákoiiem č. 340/2015 sb., o zvláštních podmíiikách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těclito smluv a o registru smliiv (zákon o registru SIIIILIV) V aktuálním znění.

11. Závěrečná ustanovení

1. Talo smlo?iva o dílo je podepsáiia ve 4 stejiiopisecli, kdy 3 vyliotovení obdrží Objednatel a 1 Zhotovitel.
2. Doplňování iiebo zi'něim této sinlouvy Ize provádět jen se so?ililasem obou sínluvních stran, a to pouze
formou písemiiýcli, postupiiě číslovaiiýcli a takto oziiačeiiých dodatků, které se stanou součástí smlouvy. Je-
li ze strany Zliotovitele potřeba dopliiěiií nebo zi'něiiy této sinlouvy forínou uzavření dodatku, ínusí tuto sku-
tečnost iieprodleiiě oznámit Objednateli poté, co tuto potřebu zjistil, nejpozději však do 14-ti kalendářních
dnů před ?iplynutím platnosti této sí'nlouvy.
3. Obě straiiy stvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsaheí'n této sínlouvy a souhlasí s ní. Není-li
?ijediiáno jinak, řídí se smlouva příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

F.a,.Ob37dnat,,e}7: .ř( l ) Jd4
V Prostějově diie

ZaZliotovitele: i J -10- 70'J
V Prostějově d

írana4(celkem




